
Приказ 

 

МКОУ «Притобольная СОШ» 

 

18.08.2021                                                                                                   № 73 

 

 

Об организации работы  

по противодействию коррупции  

в МКОУ «Притобольная СОШ»  

в 2021 – 2022 учебном году 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» (в редакции 03.04.2017), Федеральным законом от 

29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

предотвращения коррупционных правонарушений на территории школы, организации на 

территории МКОУ «Притобольная СОШ» антикоррупционного образовательного 

пространства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить комиссию по противодействию коррупции в МКОУ «Притобольная СОШ» 

на 2021 – 2022 учебный год в  следующем составе: 

Леонова Ольга 

Владимировна 

заместитель директора по 

УВР 

председатель комиссии 

Синицына Светлана 

Степановна 

учитель начальных 

классов, ЗД по ВР 

член комиссии 

Лыскова Екатерина 

Александровна 

учитель истории, 

географии 

член комиссии, 

председатель ПК 

 

2. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции МКОУ 

«Притобольная СОШ» (Приложение № 1).  

3. Назначить ответственными за профилактику и противодействие коррупции в школе 

заместителя директора по УВР, председателя комиссии по противодействию 

коррупции в МКОУ «Притобольная СОШ»  Леонову О.В. Утвердить функциональные 

обязанности ответственного за профилактику и противодействие коррупции в МКОУ 

«Притобольная СОШ» (Приложение № 2). 

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МКОУ 

«Притобольная СОШ» на 2021– 2022 учебный год (Приложение № 3). 

5. Учителям-предметникам обеспечить наличие в рабочих программах по предметам 

история, обществознание, литература, география, окружающий мир уроков по 

антикоррупционной проблематике. 

6. Заместителю директора по воспитательной работе Синицыной С.С. обеспечить 

наличие в планах работы классных руководителей мероприятий по 

антикоррупционному воспитанию учащихся. 

7. В целях своевременного принятия мер по устранению коррупционных проявлений и 

предотвращению причин, им способствующих, для обеспечения возможности всех 

участников образовательных отношений  сообщать о фактах коррупции в школе 

организовать с 01.09.2021 года работу «Ящика доверия». 

8. Члену комиссии по противодействию коррупции Леоновой О.В. еженедельно по 

понедельникам до 12.00 вскрывать «Ящик доверия». После каждого вскрытия 

опечатывать «Ящик доверия». 



9. Лысковой Е.А. обеспечивать регистрацию поступивших обращений граждан в 

Журнале учета обращений граждан в день его изъятия из «Ящика доверия» и 

передавать в комиссию по противодействию коррупции. 

10. Председателю комиссии по противодействию коррупции Леоновой О.В. информацию 

о выявленных комиссией коррупционных правонарушениях в школе немедленно 

сообщать: 

 директору ОУ. 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                                                             И.о. директора ОУ                  Александров А.А. 

 

 

                                          С приказом ознакомлены:                        Леонова О.В.        

 

 

 

 

 


		2022-06-29T14:01:47+0500
	Александров Александр Александрович




